



KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Laisvės al. 96, LT-44251 Kaunas, tel. (8 37) 42 26 31, faks. (8 37) 42 54 52,
el. p. administracijos.direktorius@kaunas.lt, http://www.kaunas.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188764867

Pagal adresatų sąrašą

2020-03-03

Nr.

(33.200)2-741

I

Nr.

DĖL SUSTIPRINIMO PRIEMONIŲ

Šiuo metu Kauno mieste paskelbta gripo epidemija. Vadovaujantis Žmonių užkrečiamų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo 26 straipsnio 3 d. 1 p. rekomenduojame riboti masinių renginių organizavimą Jūsų įstaigoje (atvirų durų dienų, švenčių paminėjimų, didesnių susirinkimų, kitų susibūrimų), taip pat įstaigos bendruomenės dalyvavimą masiniuose renginiuose, jei nėra ypatingos būtinybės. Suplanuotus renginius prašome perkelti į vėlesnį laiką, kurį pasirinktumėte pagal Jūsų įstaigos atliekamas funkcijas.

Labai prašome budrumo bei sutelktumo siekiant užkirsti kelią galimam viruso plitimui.

Skatinant pilietiškumą savo bendruomenėse, į įstaigas epidemijos metu nekvieskite lankyti svečių iš kitų įstaigų, miestų ar kitų šalių. Jei jūsų įstaigoje veikia valgykla, į kurią gali patekti asmenys ne iš Jūsų bendruomenės, prašome riboti pašalinių asmenų patekimą į įstaigą. Taip pat rekomenduokite tėvams nelydėti vaikų į ugdymo įstaigą tam, kad būtų kuo mažesnis patenkančių į įstaigų patalpas asmenų skaičius. Jei jūsų įstaigos bendruomenės nariai buvo išvykę į šalis, nurodytas Sveikatos apsaugos ministerijos tinklalapyje, kaip rizikos zonas, įstaigos vadovas periodiškai turėtų apie tai pranešti įstaigos kuratoriui.

Kauno miesto savivaldybės administracija sukūrė algoritmą, kuriuo prašome vadovautis, jei asmuo lankėsi COVID-19 paveiktose teritorijose, atkreipiant dėmesį, jei asmuo lankėsi fiksuojamo viruso paveiktose teritorijose, griežtai prašome laikytis visų žemiau pateiktų rekomendacijų, įskaitant tai, kad vaikai, turėję kontakto su asmenimis, kurie lankėsi šiose teritorijose, į ugdymo įstaigą turi būti nevedami. Jei tėvai nesilaiko rekomendacijų nevesti vaiko į ugdymo įstaigą, ši apie tai turėtų pranešti Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos atsakingam teritoriniam padaliniiui.

Dėl tarptautinių mainų programų – dėl Kinijoje, Italijoje ir kitose šalyse fiksuojamo koronaviruso (viruso COVID-19) protrūkio Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ministerija) rekomenduoja Lietuvos švietimo institucijų mokiniams bei personalui susilaikyti nuo kelionių į šalis, kuriose yra oficialiai patvirtinti COVID-19 atvejai. „Erasmus+“ ir kitose tarptautinėse programose ar projektuose planuojančių dalyvauti institucijų vadovus ir bendruomenes ministerija kviečia bendru sutarimu priimti sprendimus dėl kelionių į viruso paveiktas šalis, taip pat dėl atvykstamojo mobilumo veiklų organizavimo Lietuvos institucijose, apie tai raštu informuojant programas administruojančias įstaigas.

Prašome vadovautis Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos rekomendacijomis <http://nvsc.lrv.lt/lt/naujienos/kauno-mieste-paskelbta-gripo-epidemija>; Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos rekomendacijomis https://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/naujienos_1/informacija-svietimo-istaigoms-del-korona-viruso; Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos rekomendacijomis <http://sam.lrv.lt/lt/naujienos/koronavirusas>.

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 2020 m. vasario 28 d. patvirtino nedarbingumo pažymėjimų, išduodamų nuotoliniu būdu, tvarką, taip pat patvirtino veiksmų planą dėl galimo viruso plitimo, taip pat pateikė rekomendacijas, siekiant sumažinti koronaviruso plitimo grėsmę (pridedama).

Skatinkime pilietiškumą, saugokime vieni kitų sveikatą.

Administracijos direktoriaus pavaduotoja

Eglė Andriuškienė

A.Keruckė, 320871 asta.kerucke@kaunas.lt [Originalas nebus siunčiamas]